くまモン関連商品輸出許可申請書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和　　年　　月　　日

≪熊本県から委託を受けくまモンのイラスト等の利用許諾事務を行う者≫
日本トータルテレマーケティング株式会社
　　　　　　　　　　くまモン利用許諾事務局　　様

　私（私を代表者とする法人・団体）は、熊本県キャラクター「くまモン」・くまもとサプライズロゴ（以下「イラスト等」という。）を利用した商品を海外において販売したいので、イラスト等の利用に関する規程に定める内容を承諾のうえ、下記及び添付書類のとおり申請します。

記

○利用許諾番号
	＃
	Ｋ

○申請者
	住　所
	〒

	（フリガナ）

	法人・団体名
（個人で屋号がある場合は記入）

	（フリガナ）

	代表者　役職・氏名
（個人の場合：申請者氏名）

	担　当　者
	（フリガナ）

	TEL

	役職・氏名

	E-mail

○認証シール貼付の免除希望の要否
	要　□
否　□
	要の場合の理由：

※１回の輸出個数が１万個以下の場合は、貼付の免除はできません。

○イラスト等利用申請の対象物
	商品形態
	□県内製造・輸出
□県外製造・輸出（熊本県内に本店（本社）ある企業等である）
□海外製造・熊本に輸入のうえ輸出（熊本県内に本店（本社）ある企業等である）

	利用申請の対象物の名称（商品名等）

○輸出国及び輸出数量について
	商品名
	輸出先国
・地域名
	想定される流通
(店舗、イベント名等)
	輸出
時期
	輸出
数量
	価格（国内小売価格ベース）
	合計
(個数×価格)

○製造者（利用申請の対象物の製造者）
	住　所
	〒
□申請者に同じ（記入不要）

	（フリガナ）

	法人／団体名

□申請者に同じ（記入不要）

	（フリガナ）

	製造者 氏名
法人／団体代表者　役職・氏名

□申請者に同じ（記入不要）

	製造を行う工場等の住所
	〒
□申請者に同じ（記入不要）

	製造を行う工場等の名称

□申請者に同じ（記入不要）

※製造者・製造地が複数の場合、別紙にてご提出ください。
※住所が海外の場合は、国名から記入してください。

	輸出に係る注意事項
輸出許可後、認証シールの不正使用を防止する観点から、輸出の事実が確認できる書類（インボイスの写し、仲卸・商社等による受領書の写し等）を必ず提出してください。
また、輸出事実確認のため、製造場所の確認や在庫確認などを実施させていただくことがありますので、予めご了承ください。

□上記、輸出に係る注意事項を理解し、これを遵守します。
□当該商品について、県が運営するＨＰにて紹介されることに同意します。
□申請内容に虚偽があった場合、許可を取り消されることに同意します。
□シールを不正に利用した場合、許可を取り消されることに同意します。

申請者名
くまモン関連商品輸出許可申請書
に係るチェックリスト

【申請に必要な書類】
　※申請に必要な書類を表示していますので、添付した書類の□にチェックのうえ、このチェックリストについても、併せてご提出ください。
	　　　　　　　申請者
書類名
	□
法人
	□
団体
	□
個人
	□
行政団体
	□
特例１
	□
特例２

	くまモン関連商品輸出許可申請書
	□
２部（申請用紙２枚目まで）

	ＰＬ保険（製造物賠償責任保険）等の各種賠償保険証書の写し
	□
１部

	返信用封筒（角2サイズ、140円切手貼付、返信先記入）
	□
１部

	熊本県キャラクターくまモン・くまもとサプライズロゴ利用許諾書の写し
	□
１部

	くまモン関連商品輸出許可申請書に係るチェックリスト
	□
１部

[bookmark: _GoBack]※「特例１」「特例２」については、利用の手引きＰ９をご確認ください。

	※事務局使用欄
	記入者

	申請書受理日
	令和　　年　　月　　日
	持参　　郵送
	□入力済

	添付書類
	不足有　　不足無

	原課送付
	（送付日）令和　　年　　月　　日　　　（受理日）令和　　年　　月　　日

	許諾
	適　　不適　　起案済
	通知日
	令和　　年　　月　　日
	□入力済

	備考